Prefeitura Municipal de Água Branca – PI | CNPJ: 06.554.760/0001-27
Av. João Ferreira, nº 555, Centro, Água Branca, Piauí, Brasil
www.aguabranca.pi.gov.br

Página 1 de 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA COM DISPUTA

Nº 019/2025 Processo administrativo Nº 001.0008014/2025.

A Prefeitura Municipal de Água Branca – PI, torna público

para o conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto

no art. 75, § 3o, da Lei Federal no 14.133/2021, a abertura de Dispensa de

Licitação do tipo Menor Preço Global, objetivando CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS

COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO

GINÁSIO POLIESPORTIVO JOAO TATAIRA NO MUNICÍPIO DE

AGUA BRANCA PI no valor estimado de R$ 59.112,76 (cinquenta e

nove mil, cento e doze reais e setenta e seis centavos). Eventuais

interessados podem apresentar proposta de preço através do Portal Portal

Compras, pelo endereço eletrônico

https://www.comprasmunicipaispmab.com.br, com data de abertura

agendada para 19 de Setembro de 2025 às 07:30. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.aguabranca.pi.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Portal

Compras, https://www.comprasmunicipaispmab.com.br. Água Branca -

PI, 10 de Setembro de 2025. José Ribeiro da Cruz Júnior.